
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:14:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 250101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE                                                   

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  113 N°  227 N°  277 N°  467 N°  1406 N°  651 

  05-02-2018 19-02-2018 22-02-2018 02-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          72.181    

      01  Del Sector Privado                                                                 72.181    

            003  Administración del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

  72.181    

09 APORTE FISCAL                                                                      161.275 -90.603  -1.268.483 

      01  Libre                                                                              161.275 -90.603  -1.268.483 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                           90.603   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             157.015   57.098  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 -60.151  57.098 -77.247 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

     -972.199 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  293.607    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                293.607    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            001  Instituciones Colaboradoras                                                                                                                                                                                                                                      

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            001  Comité Agencia de Fomento de la 

Producción Sustentable - CORFO                                                                                                                                                                                             

      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            001  Fondo de Protección Ambiental                                                                                                                                                                                                                                    

            004  Certificación Ambiental Municipal                                                                                                                                                                                                                                

            011  Calefacción Sustentable                                                                                                                                                                                                                                          

            017  Fondo del Reciclaje                                                                                                                                                                                                                                              

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            002  Plataforma Intergubernamental sobre 

Biodiversidad y Servicios de los 

Ecosistemas (IPBES)                                                                                                                                                                   

      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0113_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0227_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0277_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0467_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:14:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 250101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE                                                   

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  113 N°  227 N°  277 N°  467 N°  1406 N°  651 

  05-02-2018 19-02-2018 22-02-2018 02-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 

            003  Programa de las Naciones Unidas para 

el Medio Ambiente (PNUMA)                                                                                                                                                                                             

      

            004  Organización para la Cooperación y el 

Desarrollo Económico (OCDE)                                                                                                                                                                                          

      

            006  Wetlands International                                                                                                                                                                                                                                           

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

     -219.037 

      03  Vehículos                                                                        8.195     -10.283 

      04  Mobiliario y Otros                                                                    -3.241 

      05  Máquinas y Equipos                                                                    -60.617 

      06  Equipos Informáticos                                                             -8.195     -101.644 

      07  Programas Informáticos                                                                -43.252 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              157.015     

      07  Deuda Flotante                                                                    157.015     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0113_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0227_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0277_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0467_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:14:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 250101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE                                                   

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  927 N°  1329 N°  1481 N°  1568 N°  1559  

  27-07-2018 16-10-2018 14-11-2018 16-11-2018 16-11-2018  

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Del Sector Privado                                                                     

            003  Administración del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

      

09 APORTE FISCAL                                                                    -249.792  102.355    

      01  Libre                                                                            -249.792  102.355    

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              541.356    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -1.500 643.711 7.624   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

79.730    40.151  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -329.522   -7.624 -119.711  

      01  Al Sector Privado                                                                    -700  

            001  Instituciones Colaboradoras                                                                                                                                                                                                                                    -700  

      02  Al Gobierno Central                                                              -249.792      

            001  Comité Agencia de Fomento de la 

Producción Sustentable - CORFO                                                                                                                                                                                             

-249.792      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -79.730   -7.624 -106.704  

            001  Fondo de Protección Ambiental                                                                                                                                                                                                                                  -3.029  

            004  Certificación Ambiental Municipal                                                                                                                                                                                                                             -2.222 -3.536  

            011  Calefacción Sustentable                                                                                                                                                                                                                                    -79.730   -5.402 -93.892  

            017  Fondo del Reciclaje                                                                                                                                                                                                                                            -6.247  

      07  A Organismos Internacionales                                                         -12.307  

            002  Plataforma Intergubernamental sobre 

Biodiversidad y Servicios de los 

Ecosistemas (IPBES)                                                                                                                                                                   

    -194  

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0927_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1329_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1568_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1559_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:14:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 250101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE                                                   

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  927 N°  1329 N°  1481 N°  1568 N°  1559  

  27-07-2018 16-10-2018 14-11-2018 16-11-2018 16-11-2018  

            003  Programa de las Naciones Unidas para 

el Medio Ambiente (PNUMA)                                                                                                                                                                                             

    -38  

            004  Organización para la Cooperación y el 

Desarrollo Económico (OCDE)                                                                                                                                                                                          

    -46  

            006  Wetlands International                                                                                                                                                                                                                                         -12.029  

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           1.500     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

    79.560  

      03  Vehículos                                                                            4.564  

      04  Mobiliario y Otros                                                               6.500      

      05  Máquinas y Equipos                                                               5.626    140.656  

      06  Equipos Informáticos                                                             -13.731    -46.117  

      07  Programas Informáticos                                                           1.605    -19.543  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0927_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1329_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1568_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1559_TR.pdf

